úkonům a oprávnění jednat a požádali soudního exekutora, aby s nimi sepsal do 

exekutorského zápisu uznání dluhu s přímou vykonatelností ve smyslu § 558 občanského 

zákoníku. V článku l oprávněný a povinný prohlásili, že povinný uznává, co do důvodu a 

výše, že dlužní oprávněnému peněžitou částku ve výši 250.389 Kč (slovy: dvě stě padesát 

tisíc tři sta osmdesát devět korun českých), důvod vzniku dluhu je dle smlouvy o nájmu bytu 

ze dne 15.9.2006 a dle smlouvy o nájmu bytu ze dne 15.2.2008. Zápis měl jednu přílohu, a to 

plnou moc pro JUDr. Ing. V. H. k zastupování ve věci probíhajícího řízení o návrhu, 

vyhotovení a podepsání exekutorského zápisu mezi AXXXS s.r.o.

[...]

prosince 2013, obsaženém v exekutorském zápisu – dále jen „obč. zák.“ 

V exekutorském zápisu se ve čl. I uvádí, že oprávněný a povinný shodně prohlašují 

následující: 1. že povinný tímto uznává, co do důvodu a výše, že dluží oprávněnému 

peněžitou částku ve výši 250.389 Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc tři sta osmdesát devět korun 

českých). 2. Důvod vzniku dluhu: dle smlouvy o nájmu bytu ze dne 15.9.2006 a dle smlouvy 

o nájmu bytu ze dne 15.2.2008.  

Odvolací soud dospěl k závěru, že exekutorský zápis v části označující důvod vzniku 

dluhu, tj. rozhodné skutečnosti, na nichž se plnění zakládá, nesplňuje požadavek určitosti,